
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE
##numero_data## 

Oggetto: REG. (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014 
– 2020 – DGR 962 del 16/07/2018 - Bando sottomisura 7.5 Operazione A FA 6A  
Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico e per informazioni turistiche 
- Area Interna Ascoli Piceno - DGR n. 1675 del 10/12/2018 (UE). Bando DDD n 12 del 
15/01/2021 – Proroga termine di rendicontazione

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale

DECRETA

- di integrare il bando, approvato con DDD n. 12  del 15/01/2021, prevedendo al paragrafo 
7.4.3 “Domande di proroga dei termini per l’ultimazione di lavori”, la possibilità di una  
richiesta di proroga ulteriore rispetto a quella già prevista, e accordata, portando così il 
nuovo termine al 15 marzo  2025

-  di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi della DGR n. 
573/2016 e della DGR n. 1158/2017, e nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale all’indirizzo www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-Sviluppo-
Rurale-e-Pesca, nella specifica pagina dedicata al bando di riferimento

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente

 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(normativa di riferimento)

 DGR n. 962 del 16/07/2018 “Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014 
– 2020 – Approvazione Criteri e modalità attuative generali del Programma di Sviluppo 
Rurale 2014 – 2020 per le sottomisure 7.4 A) – 7.5 A) – 7.6 A) e per la sottomisura 7.2 
A) azione C del Gal Colli Esini - Istituzione regime di aiuto e notifica alla Commissione 
Europea”;

 DGR n. 214 del 04/03/2019 “Reg. (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale 
della Regione Marche 2014 - 2020 - Approvazione Criteri e modalità attuative generali 
del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 per le sottomisure 7.4 operazione A) - 7.5 
operazione A) - 7.6 operazione A) e per la sottomisura 7.2 operazione A) azione C del 
Gal Colli Esini - Aiuto di stato - Italia (Marche) SA.51385 (2018/N) - Modifiche e 
integrazioni alla DGR 962/18 a seguito della Decisione della Commissione Europea del 
7.12.2018 C (2018) 8657”

 DGR Marche n. 1053 del 30/07/2018 "Programmazione 2014-2020 Strategia delle Aree 
Interne (SNAI) -Area interna denominata Ascoli Piceno -Approvazione preliminare 
rafforzato di Strategia";

 DDD n. 12  del 15/01/2021: Reg. (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale 
della Regione Marche 2014 – DGR 962 del 16/07/2018 - Bando sottomisura 7.5 
Operazione A FA 6A Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico e per 
informazioni turistiche - Area Interna Ascoli Piceno - DGR n. 1675 del 10/12/2018 (UE). 
Annualità 2021

 DDD n. 196 del 15/03/2022: Reg. UE n. 1305/2013 – PSR Marche 2014 – 2020 – DGR 
962 del 16/07/2018 – Bando sottomisura 7.5 Operazione A FA 6° Investimenti in 
infrastrutture ricreazionali per uso pubblico e per informazioni turistiche – Area interna 
Ascoli Piceno DDS n. 12 del 15 gennaio 2021 – Approvazione graduatoria 

Motivazione
Con note acquisite al protocollo regionale, prot.1005841 del 02/08/2024 e prot. 1092816|30 del 
30/08/2024 i beneficiari del bando in oggetto hanno segnalato l’esigenza di ottenere una 
ulteroiore proroga oltre a quella già prevista nel par. 7.4.3 del bando di riferimento.

In particolare, il Comune di Palmiano domanda ID 54216  e il Comune di Montalto delle Marche 
domanda ID 52820, hanno motivato con dettaglio le ragioni alla base della ulteriore richiesta di 
proroga 

Nel riconoscere il fondamento delle motivazioni addotte si ritiene di integrare il bando, approvato 
con DDS 12 del 15/01/2021, prevedendo al paragrafo 7.4.3 “Domande di proroga dei termini 
per l’ultimazione di lavori”, la possibilità di una  richiesta di proroga ulteriore rispetto a quella già 
prevista, e accordata, portando così il nuovo termine al 15 marzo  2025;

Si precisa che la richiesta di proroga può essere inoltrta tramite SIAR da tutti i beneficiari che 
avessero tale esigenza, dovrà essere adeguatamente motivata e corredata da un  nuovo 
cronoprogramma.



3

Si precisa ulteriormente, che tutti i beneficiari  delle domande sono soggetti  pubblici e che le 
domande ammissibili presentate sono state finanziate, non sussiste, quindi, la possibilità di 
scorrimento della graduatoria.

(esito dell’istruttoria)
Per le motivazioni esposte si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto: REG. 
(UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014 – 2020 – DGR 
962 del 16/07/2018 - Bando sottomisura 7.5 Operazione A FA 6A  Investimenti in infrastrutture 
ricreazionali per uso pubblico e per informazioni turistiche - Area Interna Ascoli Piceno - DGR 
n. 1675 del 10/12/2018 (UE). Bando DDD n 12 del 15/01/2021 – Proroga termine di 
rendicontazione

     (Lorella Bovara)
Documento informatico firmato digitalmente


	NumeroDataRep: n. 578 del 03 settembre 2024
		contact.01
	2024-09-03T15:23:21+0200
	location.01
	Lorella Bovara
	reason.01


		contact.02
	2024-09-03T17:12:06+0200
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




